
Konkurs "Chopin w słowach i obrazach"

     

W dniu 9 listopada 2016 roku w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbył się konkurs 
„Chopin w słowach i obrazach” , skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych z tereny województwa lubelskiego.

Konkurs był organizowany przez  Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie i Wojewódzki Ośrodek 
Kultury w Lublinie we współpracy z Towarzystwem im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz  Starostwem 
Powiatowym w Białej Podlaskiej. Patronat honorowy objął Marszałek Województwa Lubelskiego Sławomir 
Sosnowski oraz Starosta Bialski Mariusz Filipuk.

Celem  konkursu, przeprowadzanego w następujących kategoriach  I - quiz wiedzy dotyczącej życia i twórczości 
F. Chopina, II - konkurs prac multimedialno – filmowych,  było m. in. zainteresowanie młodzieży gimnazjalnej 
życiem i twórczością Fryderyka Chopina oraz bogactwem kultury polskiej, a także propagowanie pozaliterackich 
pasji Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Do udziału w konkursie zgłosiło się 24 uczniów z 7 szkół. Uczestnicy bardzo dobrze przygotowali się z zagadnień 
dotyczących życia i twórczości Fryderyka Chopina oraz działalności Józefa Ignacego Kraszewskiego związanej z 
muzyką.

W kategorii I - quiz wiedzy dotyczącej życia i twórczości F. Chopina, miejsca I ex aequo zajęły Nina Krzemińska z 
Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego we Włodawie i Martyna Wojciechowska z  
Publicznego Gimnazjum im. J.I. Kraszewskiego  w Sławatyczach. Miejsce II zdobyła Wiktoria Jurga z Publicznego 
Gimnazjum nr 4 im. Marszałka J. Piłsudskiego w Białej Podlaskiej natomiast miejsce III  przypadło Annie Szuciak 
z Zespołu Szkół w Milanowie Gimnazjum im. J. I. Kraszewskiego.  Wyróżnienia otrzymały:  Lena Popławska z 
Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi Publiczne Gimnazjum nr 4 im. Marszałka J. Piłsudskiego w Białej 
Podlaskiej oraz  Gabriela Szewczuk  z Zespołu Szkół nr 4 Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w 
Białej Podlaskiej

W kategorii II - konkurs prac multimedialno – filmowych udział wzięli tylko uczniowie z  Publicznego Gimnazjum 
im. J.I. Kraszewskiego  w Sławatyczach. Miejsce I zajęła Ewa Jabłońska, a  miejsce III  Paweł Łukaszewicz. 
Wyróżnienia za przygotowanie prac multimedialno – filmowych otrzymali: Sebastian Żawka z i  Jakub Krać.

Pozostałym uczniom wręczono podziękowania i upominki za udział w konkursie.

Finał konkursu uświetnił recital chopinowski w wykonaniu znakomitego młodego pianisty Adama Mikołaja 
Goździewskiego, który wykonał oczywiście chopinowskie utwory.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy laureatom, wyróżnionym oraz wszystkim uczestnikom naszego konkursu. 
Pragniemy podziękować nauczycielom, którzy poświęcili swój czas i włożyli bardzo dużo trudu aby przygotować 
uczestników do konkursu.

Żaden konkurs nie mógłby się odbyć bez sponsorów, którzy ufundowali cenne nagrody. Bardzo gorąco 
dziękujemy za wsparcie finansowe następującym instytucjom i osobom: Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego, Starosta Bialski , Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz Bank Spółdzielczy w 
Łomazach.












